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سوژه

جدول لیگ‌های اروپایی

 تاتنهام محکوم به شکست
تاتنهام در نیمه اول بازی در زمین برایتون با دو گل 
پیش افتاد اما محکوم به شکست بود. میزبان سه 
دقیقه بعد از شروع دوباره بازی به گل اول رسید، 
دقیقه 58 بازی مساوی شد و دنی ولبک در دقیقه 
66 گل پیروزی را زد، حالا تاتنهام نخستین تیم تاریخ 
لیگ برتر است که 10 بازی با برتری دو گل یا بیشتر را 
باخته است. واکنش بعضی هواداران در شبکه‌های 
اجتماعی جالب بود؛ یکی نوشت: »بدترین شروع 
در 16سال گویای همه چیز است، آنژه پوستکوگلو در 
بهترین حالت یک مربی متوسط است.« و دیگری 
نوشت: »آنژه از تاتنهام متنفر است، فکر می‌کنم 
بیشتر از خیلی از هواداران آرسنال.« و نفر دیگر به 
سن مربی برایتون، فابین هورزلر اشاره کرد: »درس 
مربیگری از مربی 31 ساله، آنژه هیچ راهی ندارد، 
همین الان باید اخراجش کنند.« مربی 59 ساله 
تاتنهام گفت: »بازی ما در نیمه دوم غیرقابل قبول 
بود و به آنچه استحقاقش را داشتیم، رسیدیم. این 
بدترین باختی بود که در تاتنهام تجربه کردم.« 
تاتنهام بعد از تعطیلات بازی‌های ملی دربی مهمی 
برابر وستهام دارد، تیم این مربی استرالیایی درحال 
حاضر با 10 امتیاز از هفت بازی در رده نهم قرار دارد.

اریک تن هاخ روزهای سختی را پشت 
سرمی‌گذارد و هر کاری می‌کند تا ثابت شود 
لیاقت آینده‌ای بلندمدت در اولدترافورد را 
دارد. در یک هفته اخیر، او در لیگ اروپا با 
پورتو و در لیگ برتر با استون‌ویلا روبه‌رو 
شده که می‌توانست برای تصمیم‌گیری 
مقامات باشگاه تعیین کننده باشد. یونایتد 
شاید هیچ‌کدام را نبرد و در بازی پنجشنبه 
برابر پورتو، برد 2 بر صفر را با تساوی 3 بر 3 
عوض کرد اما تساوی بدون گل در ویلاپارک، 
یعنی شیاطین سرخ در این دو بازی مهم 

بازنده هم نبودند.
 

ضعف دفاعی
تن هاخ تصمیم گرفت به جانی اوانز 
36ساله و هری مگوایر 32ساله اعتماد 
کند و ماتیس دلیخت که با 45میلیون 
پوند از بایرن مونیخ خریده و لیساندرو 
مارتینس را کنار گذاشت. کلین‌شیت در 
ویلاپارک جای شادی دارد چون یونایتد با 
تمام ترکیب‌های دفاعی تن هاخ ضعیف 
بوده و اوانز و مگوایر بعد از 11ماه دوباره کنار 
هم قرار گرفتند. از تابستان دو سال قبل 
که تن‌هاخ آمده، هیچ تیمی در لیگ برتر 
به اندازه یونایتد)24 بازی( سه گل یا بیشتر 

در مسابقه‌ای نخورده و در 62بازی از ابتدای 
فصل قبل، یونایتد 31بار دو گل خورده که 
این هم یک رکورد است. دلیخت در نیمه 
دوم به جای مگوایر مصدوم به زمین آمد 
اما ناتوانی تن هاخ در سامان دادن دفاعی 
محکم، ضعف بزرگ استراتژی او به حساب 
می‌آید. اوانز در شرایط اضطراری فصل از 
قبل به تیم برگشت و همچنان بازیکن 
مهمی محسوب می‌شود و این نشان از 
ضعف دفاعی منچستریونایتد دارد. تن‌هاخ 
اگر می‌خواهد بماند باید فکری برای این 

قضیه کند.
 

در جست‌و‌جوی منچستر جذاب
اگر آمار دفاعی کاری کرده که یونایتد 
در رده چهاردهم لیگ برتر قرار بگیرد، 
وضعیت هجومی هم بهتر نیست. یونایتد 
در هفت بازی لیگ برتر فقط پنج گل زده، 
تنها ساوتهمپتون که از نامزدهای سقوط 
است با چهار گل رتبه بدتری دارد، کریستال 
پالاس هم به اندازه یونایتد گل زده. صدای 
»حمله، حمله« قسمت هواداران میهمان 
در ویلاپارک قابل توجه بود برای سر جیم 
راتکلیف و بقیه مقامات باشگاه که به دنبال 
فوتبال جذاب منچستری بودند و هستند. 
آخرین بار در فصل 1973-1972 یونایتد 
در هفت بازی اول خود چهار گل زد و آمار 
بدتری داشت. یاشوا زیرکزی در 10 بازی یک 
گل، آنتونی در 86 بازی 12 گل و راسموس 
هویان در 48 بازی 17 گل زده‌اند. تن‌هاخ 
هم بدترین آمار گل در میان مربیان باشگاه 
بعد از الکس فرگوسن را دارد. تیم او به طور 

متوسط هر بازی 1/45 گل زده است.
 

بدترین ها
منچستریونایتد و تن هاخ می‌توانند از 
تساوی در ویلاپارک خوشحال باشند چون 
بایرن مونیخ از عهده این کار برنیامد اما این 
تساوی به بهتر شدن حال تیم و هواداران 
کمکی نمی‌کند. نبردن این بازی به معنای 
آن است که یونایتد بدترین عملکرد 
امتیازی خود بعد از هفت بازی در تاریخ 
لیگ برتر را دارد و این بدترین شروع تیم 
بعد از فصل 1990-1989 است که در »دسته 
اول« سیزدهم شدند و این بدترین عملکرد 
تیم الکس فرگوسن در لیگ بود. تماشای 
خریدهای سیصد و چندمیلیون پوندی تیم 
روی نیمکت نشان از اشتباهات استراتژی 
جذب باشگاه زیر نظر او داشت و اگرچه 
حداقل تا حدودی سازمان و جنگندگی که 
در باخت 3 بر صفر مقابل تاتنهام خبری از 
آن نبود و استحکام دفاعی نایاب در تساوی 
با پورتو به چشم می‌خورد، تعداد دو برد تا 
اینجای فصل قابل قبول نیست. این چیزی 
نبود که راتکلیف و شرکایش در تصمیم به 
حمایت از تن هاخ در تابستان به دنبالش 
بودند بعد از آنکه با پهن کردن تورشان 
برای یافتن جانشینی مناسب، دست خالی 
ماندند. یونایتد بعد از بازی ملی، در خانه با 
برنتفورد، در لیگ اروپا در زمین فنرباغچه 
استادیوم  در  همچنین  مورینیو،  ژوزه 
وستهام و در خانه مقابل لسترسیتی بازی 
دارد. اگر تن‌هاخ جان سالم به در برد، شاید 

نتایج مثبت در راه باشد.

فیفادی
تعطیلات بازی‌های ملی معمولاً زمان خوبی 
برای تغییرات مربی است اما تن هاخ امیدوار 
است این فکرها به ذهن مقامات تصمیم 
گیرنده باشگاه نرسد و احتمالش بیشتر بود 

اگر این دو بازی به خصوص در ویلاپارک را 
می‌باختند. اما دانستن اینکه چنین شروع 
ضعیفی مسأله اصلی نشست بعدی مقامات 
باشگاه است، هوش زیادی نمی‌خواهد. 
به هر حال این مقطع فرصت خوبی برای 

یونایتد است که گزینه‌هایش را بررسی کند. 
راتکلیف قبل از بازی گفته بود سرنوشت 
تن‌هاخ دست او نیست و مدیریت باشگاه 
درباره اینکه کدام انتخاب از جهات مختلف 

برای تیم بهتر است، تصمیم می‌گیرد.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه‌نگار

گزارش یک

بازگشت به روزهای شیرین ۲۰۲۰

خطرناک مثل لوای 
نسخه فلیک

 بایرن‌مونیخ برابر تیم آماده آینتراخت 
فرانکفورت فرصت داشت در آستانه 
روند  به  ملی  بازی‌های  تعطیات 
ناکامی‌هایش پایان دهد. بایرن بعد از 
تساوی هفته گذشته با بایرلورکوزن و 
باخت به استون‌ویلا در لیگ قهرمانان، 
در فرانکفورت 3 بر 3 مساوی شد و برای 
سومین بار پیاپی دستش از پیروزی کوتاه 
ماند. بایرن بعد از تعطیات بازی‌های 
ملی به مصاف اشتوتگارت می‌رود که 
فصل قبل را بالاتر از بایرن به پایان رساند 
و بعد با تیم هانسی فلیک یعنی بارسلونا، 

در لیگ قهرمانان اروپا دیدار می‌کند.
 

کیفیت پایین
آینتراخت برنامه مشخصی داشت، 
دینو تاپمولر می‌دانست از تیمش چه 

می‌خواهد، آنها 2-4-4 بازی می‌کردند 
و به دنبال ضدحمله بودند که در آن 
سرعت و اثرگذاری بالایی داشتند و 
همکاری عمر مارموش و هوگو اکیتیکه 
عالی بود اما در دفاع پراشتباه بودند. 
اگر سازمان دفاعی بهتری داشتند 
هیچ‌کدام از این سه گل را نمی‌خوردند. 
حریف  جریمه  محوطه  در  یرن  با
خودنمایی می‌کرد و کاری از آینتراخت 
برنمی‌آمد. بایرن هم وحشتناک بود، 
نمی‌شود این‌قدر بالا دفاع کرد. باید 
به یک فاجعه ختم شود آن هم مقابل 
دو مهاجم سریع. در حمله هم کارآمد 
نبودند بجز چند مورد از جمله گل 
میشل اولیسه اما برنامه هجومی خاصی 
دنبال نمی‌شد. نکته اینجاست که همه 
تیم‌ها اشتباهات دفاعی فرانکفورت را 
مرتکب نمی‌شوند و به راحتی بایرن 
را می‌برند، به نظر می‌رسد این روزها 
 می‌شود راحت بایرن را به دردسر 

انداخت.

 فاجعه پالینیا روی نیمکت
اگر در چنین بازی‌هایی نه، پس کی؟ 
ژوائو پالینیا می‌توانست تمام مشکلات 
بایرن را حل کند. نه فقط به عنوان 
یک هافبک دفاعی می‌توانست  انتقال 
توپ برای میزبان از دفاع به حمله را 
مختل کند بلکه با یک یار اضافه در 
خط دفاع تیم می‌شد تا در برابر دو 
مهاجم ویرانگر آینتراخت مقاومت کند. 
هواداران حق دارند سؤال کنند، چرا 
پالینیا خریداری شده درحالی‌که مربی 
علاقه‌ای به او ندارد. ونسان کمپانی با 
وجود آشکار شدن مشکل در نیمه اول، 
به ترکیب دست نزد و پالینیا را قبل از 
شروع وقت‌های تلف شده به زمین آورد. 
پالینیا متخصص بازی با تیم‌های متکی 
به ضدحمله است و بایرن چهار سال 
برای خریدن یک هافبک دفاعی در کلاس 
او صبر کرده. تصمیمی عجیب از کمپانی 
که درباره ترکیب، تاکتیک و تعویض‌ها 

باید به سؤالات زیادی پاسخ دهد.

 بازیکنان ضعیف
اگر هری کین را در نیمه اول ندیدید، 
تقصیر شما نیست. او البته خودش را 
در نیمه دوم با یک پاس گل احیا کرد 
اما انتظارات را برای چنین بازی مهمی 

برآورده نکرد. سرژ گنابری و کینگزلی 
کومان هم بازیکنان متوسطی بودند. 
یاشوا کیمیش و الکساندر پاولوویچ باید 
فکری برای جنبه دفاعی بازیشان کنند. 
کیم مین جائه و دایو اوپامکانو هر دو 

در گلزنی موفق بودند اما در کار دفاعی 
مقابل مارموش و بقیه مثل احمق‌ها 
رفتار می‌کردند شاید به خاطر فوتبال 
از بالایی که مربی تصمیم گرفت برای 

این بازی انتخاب کند.

 سومین بازی بدون برد تیم ونسان کمپانی

اوضاع نگران‌کننده بایرن

شاید در ابتدای فصل کمتر کسی انتظار داشت ماشین گلزنی 
لهستانی خط حمله بارسلونا عملکرد بهتری نسبت به فصل 
گذشته داشته باشد اما تغییرات تاکتیکی فلیک، روی عملکرد 
رابرت لواندوفسکی اثر چشمگیری گذاشت. لواندوفسکی با 
هت‌تریک مقابل آلاوس، آمار خود در ۹ بازی لالیگایی این 
فصل را به ۱۰ گل و ۲ پاس گل رساند تا با اختلاف نسبت به 
دو هم‌تیمی خود یعنی رافینیا و یامال، مؤثرترین بازیکن این 

فصل لالیگا باشد. بسیاری از هواداران بارسلونا پس از 
نمایش‌های درخشان اخیر رابرت لواندوفسکی، ژاوی 

سرمربی فصل گذشته این تیم را مورد انتقاد قرار 
داده‌اند که چطور باعث افت عملکرد لواندوفسکی 
شده بود. لواندوفسکی در تمامی بازی‌های فصل 
گذشته لالیگا، موفق به ثبت ۱۹ گل شد و فصل قبل 

یکی از ضعیف‌ترین فصول دوران بازی خود را سپری 
کرد. اما با حضور هانسی فلیک مهاجم ۳۶ساله 
بلوگرانا به روزهای اوج خود بازگشته است. 
روزهای اوجی که زیرنظر همین هانسی فلیک، 
در تیم بایرن مونیخ رقم خورد و باواریایی‌ها با 
درخشش لواندوفسکی در تمامی مسابقات، به 
شش‌گانه رؤیایی فوتبال اروپا رسیدند. پس از 

جدال با آلاوس، هانسی فلیک از آمادگی بالای او با 
وجود بازی در سن ۳۶سالگی گفت و این موضوع را تأیید کرد 
که لواندوفسکی با ستاره حاضر در بایرن، هیچ فرقی نکرده 
است. حالا، لواندوفسکی در جدول برترین گلزنان پنج لیگ 
معتبر اروپایی در صدر جدول قرار گرفته و همین موضوع، 
هواداران بارسلونا را به تداوم روند فوق‌العاده وی و تیم‌شان 

در این فصل از لالیگا امیدوارتر کرده است.

بارسلونا با پیروزی 3برصفر در زمین آلاوس با 
صدرنشینی مقتدرانه به تعطیلات بازی‌های ملی رفت 
و ستاره این بازی کسی نبود جز رابرت لواندوفسکی 
36ساله که در نیمه اول هت‌تریک کرد. مهاجم 
لهستانی حالا با اقتدار در صدر جدول گلزنان 
لالیگا قرار گرفته. او پیش از این هم با هفت گل 
نفر اول جدول پی‌چی‌چی بود و حالا با 10گل 
دست‌نیافتنی شده. نفر دوم این جدول، آیوس 
پرس از ویارئال است که شش گل زده؛ رافینیا، 
کیلیان امباپه و جووانی لوسلسو هم با پنج گل 

مشترکاً در رده سوم قرار دارند.
اما لواندوفسکی در این فصل 9 گل بدون 
پنالتی زده و با مربع رئال مادرید 
متشکل از امباپه، وینیسیوس جونیور، 
رودریگو و فدریکو والورده برابر شده 
است. اگرچه امباپه پنج گل زده اما 
سه گلش از روی نقطه پنالتی بوده 
مثل دو تا از چهار گل وینیسیوس. 
لواندوفسکی زیر نظر هانسی فلیک 
که در بایرن مونیخ هم با او کار 
کرده بود، پیشرفت چشمگیری 
داشته، او فصل قبل تا این مقطع 
تنها پنج گل زده بود. فلیک 
درباره او گفت: »لواندوفسکی 
همان بازیکنی است که در مونیخ 
می‌شناختم، او در محوطه جریمه 
بهترین است، کارش فوق‌العاده و همیشه 
آماده زدن گل است. البته فکر می‌کنم باید 
همه تیم را تحسین کنیم که به او کمک 

می‌کنند.«

پائولو گازانیگا دروازه‌بان خیرونا ستاره برد 2بر 
یک برابر اتلتیک بیلبائو بود چون سه پنالتی را از 
سه بازیکن گرفت و تیمش با یک پنالتی دیگر در 
آن طرف زمین برنده شد تا بعد از چهار بازی در 

لالیگا طعم پیروزی را بچشد. دروازه‌بان 32ساله 
آرژانتینی در نیمه اول الکس برنگر را ناکام گذاشت 
و در نیمه دوم ابتدا اینیاکی ویلیامز و بعد آندر اررا 
را بعد از آنکه VAR تصمیم گرفت پنالتی ویلیامز 

تکرار شود. کریستین استوانی در نهمین دقیقه 
وقت‌های تلف شده نیمه دوم گل برتری میزبان 
را از روی نقطه پنالتی زد. گازانیگا چهارشنبه شب 
هم در باخت خانگی 3 بر 2 برابر فاینورد یک ضربه 
پنالتی را دفع کرده بود. او همچنین در بازی اول 
تیمش در لیگ قهرمانان مقابل پاری‌سن‌ژرمن 
در دقیقه 90 گل به خودی زد. گازانیگا بعد از بازی با 

بیلبائو گفت: »خوشحالم که سه امتیاز را گرفتیم، 
یادم نمی‌آید قبلاً چنین مسابقه‌ای داشته باشم.« 
خیرونا، تیم شگفتی‌ساز فصل قبل لالیگا که در 
نهایت سوم شد، در این فصل با 12امتیاز از 9بازی 
در رده یازدهم قرار دارد. بیلبائو هم نخستین تیم 
بعد از رئال مادرید2022 شد که در یک مسابقه دو 

پنالتی را از دست داد.

هت‌تریک گازانیگا در پنالتی گرفتن

تساوی در ویلاپارک حال یونایتد را بهتر نمی‌کند

آینده مبهم آقای هلندی

بوندس لیگا

ققنوس ویولا

دخئا، ستاره پیروزی فیورنتینا بر میلان
داوید دخئا ستاره پیروزی فیورنتینا بر میلان بود 
با دو پنالتی‌ای که گرفت. او تئو هرناندس و تامی 
آبراهام را ناکام گذاشت هرچند مویزه کین هم آن 
طرف برای میزبان یک پنالتی خراب کرد. این 
چرخش قابل توجهی برای دروازه‌بان اسپانیایی 
است که در 12سال بازی برای منچستریونایتد 
تنها هفت پنالتی گرفت و حالا شاید هواداران 
منچستریونایتد حسرت می‌خورند که چرا باشگاه 

اجازه نداد بعد از ژوئن 2023 قرارداد او تمدید 
شود. در شبکه‌های اجتماعی واکنش‌های 

بامزه‌ای به عملکرد خوب دخئا در این 
بازی به چشم می‌خورد، یکی از هواداران 

یونایتد نوشته بود: »قبول کنید، دخئا 
یکی از بهترین دروازه‌بان‌های جهان 
است، صدبرابر بهتر از اونانا.« دیگری 
نوشت: »مشکل از تن‌هاخ بود.« و 
بعدی هم گفت: »باورم نمی‌شود به 
خاطر اونانا گذاشتند او برود. مشکل 
از او نبود مشکل از کسی بود که اصلاً 
خوب نیست.« در این بازی برای 
نخستین بار بعد از هشت سال در 

سری A یک دروازه‌بان دو پنالتی گرفت، 
نفر قبلی، فدریکو مارکتی دروازه‌بان لاتزیو 

در بازی با کارپی بود. یاسین عدلی هم که 
به صورت قرضی از میلان به فیورنتینا رفته، 

به تیم اصلی‌اش گل زد. کریستین پولیشیچ 
در چهارمین بازی متوالی برای میلان موفق به 
گلزنی شد اما آلبرت گودموندسون گل پیروزی 

میزبان را به ثمر رساند.
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